



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVENIDA LAURO SODRE, Nº 206, CENTRO - SÃO DOMINGOS DO CAPIM
CNPJ: 05.193.115/0001-63
ESTADO DO PARÁ

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUN.FRANCISCO TRAVASSOS MACIEL
LOCAL: COMUNIDADE BELAZINHA
PROPONEI FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

REFERÊNCIA DE PREÇO: SINAPI-PA 02/22,
SEDOP 02/22 e SEINFRA 27.1

BDI: 25,00%

PLANEJAMENTO - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR (R\$)	% ITEM	1	2	3	4
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 8.288,43	100%	R\$ 8.288,43 100%			
2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES	R\$ 13.323,77	100%	R\$ 13.323,77 100%			
3	FUNDAÇÕES	R\$ 32.980,35	100%	R\$ 19.788,21 60%	R\$ 13.192,14 40%		
4	SUPERESTRUTURA	R\$ 61.510,27	100%	R\$ 30.755,13 50%	R\$ 30.755,13 50%		
5	SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL	R\$ 34.261,92	100%		R\$ 23.983,34 70%	R\$ 10.278,58 30%	
6	ESQUADRIAS	R\$ 48.261,41	100%		R\$ 19.304,56 40%	R\$ 28.956,84 60%	
7	SISTEMAS DE COBERTURA	R\$ 107.310,04	100%		R\$ 75.117,03 70%	R\$ 32.193,01 30%	
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 3.590,67	100%	R\$ 3.590,67 100%			
9	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO	R\$ 47.844,20	100%	-	R\$ 19.137,68 40%	R\$ 28.706,52 60%	
10	SISTEMAS DE PISOS	R\$ 51.634,11	100%		R\$ 15.490,23 30%	R\$ 36.143,88 70%	
11	PINTURAS E ACABAMENTOS	R\$ 18.945,46	100%				R\$ 18.945,46 100%
12	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	R\$ 13.425,71	100%		R\$ 2.685,14 20%	R\$ 5.370,28 40%	R\$ 5.370,28 40%
13	INSTALAÇÃO SANITÁRIA	R\$ 13.365,24	100%		R\$ 2.673,05 20%	R\$ 5.346,10 40%	R\$ 5.346,10 40%
14	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	R\$ 11.377,73	100%		R\$ 2.275,55 20%	R\$ 4.551,09 40%	R\$ 4.551,09 40%
15	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNCIO	R\$ 2.065,78	100%		-	R\$ 1.239,47 60%	R\$ 826,31 40%
16	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - (127V/220V)	R\$ 15.787,14	100%		R\$ 3.157,43 20%	R\$ 3.157,43 20%	R\$ 9.472,28 60%
17	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 16.299,31	100%			R\$ 8.149,66 50%	R\$ 8.149,66 50%
18	SERVIÇOS FINAIS	R\$ 3.785,59	100%			-	R\$ 3.785,59 100%
							-
Valores totais		504.057,14		44.992,08	207.771,29	194.847,99	56.446,78